江苏省人民政府

[image: image1.wmf]
苏政复〔2007〕40号

省政府关于同意董永传说等85个项目

申报国家级非物质文化遗产代表作的批复

省文化厅：

你厅《关于申报第二批国家级非物质文化遗产名录项目的请示》（苏文社〔2007〕16号）悉。经研究，同意董永传说等85个项目申报第二批国家级非物质文化遗产代表作。请按文化部有关规定认真做好申报工作。

附件：江苏省申报国家级非物质文化遗产代表作项目名单

二○○七年七月七日
附件：

江苏省申报国家级非物质文化遗产

代表作项目名单

一、民间文学

1．董永传说
2．《华山畿》和华山畿传说
3．韩信传说
4．吴歌
5．靖江讲经宝卷
二、民间音乐
6．常州吟诵
7．南乡田歌
8．海门山歌
9．高邮民歌
10．金湖秧歌
11．邵伯秧号子
12．吕四渔民号子
13．古琴艺术
14．无锡道教音乐
15．天宁寺梵呗唱诵
16．楚州十番锣鼓
17．邵伯锣鼓小牌子
三、民间舞蹈
18．睢宁落子舞
19．男欢女喜
20．钟馗戏蝠
21．傩舞
22．麻雀蹦
23．东坝大马灯
24．邳州跑竹马
25．骆山大龙
26．凤羽龙
27．江浦手狮
28．滚灯
29．谈庄秧歌灯
30．花鼓
四、传统戏剧
31．扬剧
32．锡剧
33．淮剧
34．江苏柳琴戏
35．徐州梆子戏
36．淮海戏
37．童子戏
38．阳腔目连戏
39．杖头木偶戏
五、曲艺

40．扬州弹词
41．南京白局
42．徐州琴书
43．工鼓锣
44．苏北大鼓
六、民间美术
45．邳州年画
46．江都漆画
47．剪纸
48．无锡纸马
49．平绣
50．乱针绣
51．上党挑花
52．徐州香包工艺
53．南京十竹斋饾彩拱花技艺
54．苏州玉雕
55．苏州石雕
56．光福核雕
57．竹刻
58．常州梳篦
59．泥塑
60．丰县糖人贡
61．灯彩
62．邳州纸塑狮子头
63．扬中竹编
七、传统手工技艺
64．精细木作工艺
65．传统金银饰品工艺
66．苏州民族乐器制作技艺
67．苏州碑刻技艺
68．天鹅绒织造技艺
69．常熟花边制作技艺
70．兴化木船制造工艺
71．扬州通草花制作技艺
72．扬派盆景技艺
73．扬州富春茶点制作技艺
74．封缸酒酿造技艺
75．汤沟酒酿造技艺
76．三凤桥酱排骨烹制技艺
八、传统医药
77．苏州雷允上六神丸制药技艺
78．唐老—正斋膏药制作技艺
九、杂技与竞技
79．金坛抬阁
80．沛县武术
81．建湖“十八团”杂技
十、民俗
82．南京妈祖庙会
83．金山寺水陆法会
84．溱潼会船
85．扬州“三把刀”
主题词：文化  非物质文化遗产△  批复
共印20份

[image: image2.wmf]
— 6 —

[image: image2.wmf]_1082550659.doc

_1082550661.doc